

**Protokół Nr XXX/2021**  
**z XXX sesji Rady Gminy Krzemieniewo**  
**z dnia 22 listopada 2021 roku**

---

**Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XXX sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 22 listopada 2021 r. o godzinie 14<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo.

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy, oraz obecnych sołtysów (*listy obecności stanowią zał. nr 1- 2 do niniejszego protokołu*).

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. Zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi co do przedstawionego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad.

**Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2021. (druk nr 236)
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2021- 2025. (druk nr 237)
7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. (druk nr 238)
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. (druk nr 239)

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo.  
(druk nr 240)
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Krzemieniewo.  
(druk nr 241)
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. (druk nr 242)
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przepompowni na rzecz OHZ Garzyn spółka z o.o. (druk nr 243)
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i komunikaty.
15. Zakończenie

## **Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Przewodniczący poinformował, że protokół z **XXIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo** został przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem protokołu nr XXIX/2021 głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Protokół nr XXIX/2021 z dnia 18 października 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad 3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.**

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 19 października 2021 roku do 21 listopada 2021 roku (prezentacja stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu). Każdy ze slajdów został krótko omówiony.

Prezentacja została podzielona na cztery tematy: 1. Inwestycje, 2. Kultura, 3. Sprawy różne, 4. Ważne tematy. Rozpoczęto od omówienia kwestii inwestycyjnych. Wójt nadmienił, że w miesiącu październik otrzymano informację odnośnie naboru wniosków w związku z programem rządowym "Polski Ład".

W ramach tego programu zostały złożone trzy wnioski i każdy z nich został przyjęty. Wójt wymienił nazwy inwestycji oraz zakres kwotowy wsparcia finansowego. Nadmienił również, że w ramach dwóch pierwszych zadań planuje się je wykonać zasadą zaprojektuj-wybuduj, okres realizacji inwestycji około 2 lat. Natomiast w przypadku modernizacji oświetlenia, realizacja powinna zająć rok. Kolejno Wójt poinformował, że 26 października w Urzędzie Gminy Krzemieniewo doszło do podpisania umowy z wykonawcą (DROG-BUD) na inwestycję pn. przebudowa ul. Zielonej w Krzemieniewie. Zakłada się, że rozpoczęcie inwestycji może nastąpić jeszcze w tym rok natomiast na jej zakończenie nastąpi w rok od dnia podpisania umowy. Wartość inwestycji to 2,8 mln zł. Wójt poinformował, że dobiegają końca prace związane z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Krzemieniewo - Nowy Belęcín, w związku z którą wybudowano 1,5 km drogi a także postawiono wiaty dla rowerów. Dobiegły końca prace związane z termomodernizacją budynku szkoły w Drobninie. to zadanie zostało zrealizowane przez firmę Przedsiębiorstwo projektowo-budowlane Alfred Klabik, Żaneta Buząła z Frankowa. Wartość robót wyniosła 320 tys. zł. Wójt zaznaczył, że tym zadaniem kończy się zadania związane z termomodernizacją budynków szkół. Dodatkowo wyraził zdanie, że inwestycje te przyczynią się do mniejszych kosztów ogrzewania budynków. trwają prace związane z budową drogi dojazdowej do Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie jak i do przedszkola w Krzemieniewie. Inwestycja realizowana przez firmę pana Michała Smektały ze Świąciechowy, powinna zakończyć się jeszcze w tym roku. Zostały również zakończone prace związane z doposażeniem placu zabaw w Garzynie na os. Zakątek. Plac został wybudowany w roku ubiegłym natomiast teraz dołożono na nim nowe elementy, tj elementy street workout. Następnie przeszedł do tematu kultura. W dniu 11 listopada 2021 roku Wójt miał zaszczyt uczestniczyć w uroczystości poświęconej Dniu Niepodległości w Pawłowicach, podczas której dokonano uroczystego wciągnięcia flagi Polski na maszt. W tym samym dniu miał miejsce IV Bieg z okazji niepodległości nad Jeziorem Górnickim zorganizowanym przez szkołę podstawową w Nowym Belęcínie. W biegu udział wzięło 80 biegaczy. 13 listopada sali kolumnowej w Pawłowicach odbył się koncert z okazji Święta Niepodległości. Koncert zatytułowany "Wielkopolska śpiewa niepodległej". W ramach tego koncertu wystąpiło 8 chórów, a został on zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury w Krzemieniewie. Wójt przeszedł do spraw różnych. Poinformowano radnych, że 19 października Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Krzemieniewo oraz Panią Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego gościli pary, które świętowały swoje złote gody. Takich par na terenie gminy jest 14 Par. 26 października odbył się zjazd Ochotniczej Straży Pożarnej, podczas którego wybrano nowe władze na kolejną kadencję. Poinformowano również, że dokonano rozstrzygnięcia przetargu w związku z zakupem energii elektrycznej na rok 2022. Wójt dodał, że stawki w roku przyszłym będą dużo wyższe. Wyraził zdanie, że przeprowadzone modernizacje oświetlenia ulicznego były słuszne, gdyż przyczynią się one do mniejszego poboru energii co przełoży się na niższe koszty związane z ich utrzymaniem. W końcowej części swojego sprawozdania międzysesyjnego Wójt przeszedł do Spraw ważnych, w których omówił stawkę za wywóz odpadów komunalnych. Wójt poinformował, że stawka

ta od marca wzrośnie. Wyjaśniono również, z czego wynika taka podwyżka. Na tym Wójt zakończył swoje sprawozdanie międzysesyjne.

#### **Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2021 (druk nr 236)**

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, że rozpocznie od przedstawienia uzasadnienia do projektu uchwały, które radni otrzymali odpowiednio wcześniej, wskaże ono nie tylko zmiany zaproponowane w projekcie uchwały, ale również je wyjaśni. Uzasadnienie do projektu uchwały zostało odczytane. Następnie zapytała, czy są jakieś kwestie, które należy wyjaśnić. Pytanie zostało ponowione przez Przewodniczącego.

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania.

Uwag i pytań nie wniesiono. Odczytano projekt uchwały.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr XXX/236/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 2021 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2021** została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2021- 2025. (druk nr 237)**

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała numer projektu uchwały oraz podała jego podstawę prawną. Poinformowano radnych, że w tym projekcie uchwały prosi się o dokonanie zmian w zakresie roku 2021, tj. jak w zał. nr 1 do projektu uchwały dodając, że na każdej sesji po uchwaleniu zmian do budżetu wnosi się o dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej w celu uzyskania spójności. W zakresie roku 2022-2025 dokonuje się również szeregu zmian, które mają na celu dostosowania obowiązującej Wieloletniej Prognozy Finansowej do złożonego projektu WPF na lata 2022-2025. Następnie przedstawiła zmiany w

załączniku nr 2, wskazując na przedsięwzięcia oraz kwoty, o które dane przedsięwzięcie się zwiększa lub zmniejsza.

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr XXX/237/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 2021 roku, w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2021-2025** została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. (druk nr 238)**

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik wyjaśniła, że na poprzedniej Sesji Rady Gminy Krzemieniewo tj. 18 października 2021 r., radni podjęli uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. Uchwała została przekazana do nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała §5 przekazanej uchwały. W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały zgodnie z projektem. Odczytano projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr XXX/238/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 2021 roku, w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości** została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. (druk nr 239)**

Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz zaznaczyła, że projekt uchwały został radnym przedłożony w związku z czym przejdzie do uzasadnienia. Uzasadnienie do projektu uchwały zostało odczytane. Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr XXX/239/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 2021 roku, w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych** została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo. (druk nr 240)**

Przewodniczący przed oddaniem głosu Pani Sekretarz poinformowała radnych pełniących jednocześnie funkcję Sołtysa Wsi, o nie zabieranie głosu podczas głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo. Dodano, że w głosowaniu weźmie udział 12 radnych. Następnie oddano głos Pani Sekretarz. Wyjaśniono, że diety dla sołtysów wynosić będą w granicach od 500 zł do 600 zł zgodnie z przedstawionymi radnym materiałami. Odczytano uzasadnienie do projektu uchwały. Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, przypominając jednocześnie, że w głosowaniu nie biorą udziału radni pełniący jednocześnie funkcję Sołtysa Wsi.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr XXX/240/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo** została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Krzemieniewo. (druk nr 241)**

Przewodniczący omówił projekt uchwały. Rozpoczął od tego, iż radnym projekt uchwały został przedłożony, w związku z czym przeszedł do uzasadnienia projektu uchwały. Przewodniczący wyjaśniając, nadmienił, iż Wójt Gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym w urzędzie na podstawie wyboru, a ustawa o samorządzie gminnym nakłada na wójta szereg zadań i obowiązków min. kierowanie bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentowanie jej na zewnątrz. Dodał, że dotychczasowa działalność Wójta Gminy Krzemieniewo przyniosła szereg korzyści dla gminy, m.in. zrealizowano

wiele inwestycji mających znaczenie dla rozwoju. Kolejno wyjaśniono, że w związku z nowelizacją przepisów ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe należy zmienić warunki i sposób wynagradzania zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przedstawiono składniki wynagrodzenia wójta. W dalszej części wypowiedzi Przewodniczący nadmienił, iż zaproponowane wynagrodzenie mieści się w granicach określonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych, tak więc podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Krzemieniewo uważa się za uzasadnione. Odczytano projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr XXX/241/21 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 2021 roku, w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Krzemieniewo** została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. (druk nr 242)**

Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz przeszła do odczytania projektu uchwały. Dodała, że radni otrzymali treść programu, w związku z czym wyraziła opinię, że nie ma potrzeby jego odczytania i poprosiła o podjęcie przedmiotowej uchwały. Radni nie wnieśli uwag. Następnie Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr XXX/241/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 2021 roku, w przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi oraz**

**innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022** została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przepompowni na rzecz OHZ Garzyn spółka z o.o. (druk nr 243)**

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką o przedstawienie projektu uchwały. Pani Joanna wyjaśniła, że przedmiotem niniejszej uchwały są przepompownie ścieków w ilości 2 szt. o łącznej wartości księgowej 38.058,66 zł wbudowane na terenie Ośrodka Hodowli Zarodowej „GARZYN” Spółka z o. o. Przepompownie wbudowano w celu podłączenia budynków zlokalizowanych przy ul. Leszczyńskich 34 do kanalizacji sanitarnej. W 2021r. wpłynął wniosek do Gminy o przekazanie przepompowni na cele publiczne w zamian za utrzymanie, naprawy, remont z wymianą na nową. W związku ze zgłoszonym wnioskiem stosowne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Następnie odczytano projekt uchwały. Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Uchwała Nr XXX/243/2021 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 22 listopada 2021 roku, w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na przekazanie przepompowni na rzecz OHZ Garzyn spółka z o.o** została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

**Ad 14. Wolne wnioski i komunikaty.**

Przewodniczący oddał głos Pani Joannie Nowackiej. Pani Joanna zaprosiła w imieniu Pani Dyrektor Gminnego Centrum Kultury na wydarzenie pn. Tangonlaia, które odbędzie się w GCK w Krzemieniewie 27 listopada 2021.

Nikt więcej nie zabrał głosu.



**Ad 17. Zakończenie.**

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo, i tym samym zakończył obrady XXX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Przewodniczący: